
 

Decreto Dirigenziale n. 51 del 24/02/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.LGS 152/06, ART. 269. VOLTURA DECRETO N. 56 DEL 23.03.2012, DALLA DITTA

COTRAM GROUP SRL ALLA DITTA LABOR SRL, CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI

ALBANELLA, VIA FORESTELLE N. 24 ED IMPIANTO NEL COMUNE DI CICERALE,

LOCALITA' TERZERIE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO:  
- che la Ditta COTRAM GROUP SRL è titolare dell'autorizzazione alle emissioni in atmosfera  D.D. n. 56 
del 23.03.2012, ai sensi dell'art. 269, del D.Lgs152/06, per l'impianto ubicato nel Comune di Cicerale, 
Località Terzerie , per l'attività di produzione e vendita calcestruzzi; 
 
- che in data 22.09.2014, prot. 591617, ed integrazione del 09.12.2014, prot. 832931,e del 13.01.2015, 
prot. 16031, la ditta LABOR SRL con sede legale nel Comune di Albanella, Via Forestelle n. 24, Legale 
Rappresentante , sig. De Simone Luca, nato ad Agropoli il 18.07.1985, ha presentato istanza di voltura 
del predetto D.D. n. 56 del 23.03.2012,  allegando: 

• Scrittura Privata Autenticata  Affitto di Ramo D'Azienda , autenticata dall'avv. Massimo Esposito, 
notaio in Castellabate, Rep. n. 3506, Racc. n. 2498, registrato in data 09.08.2013, al n. 621, serie 
1T, stipulato tra la  LABOR SRL e la società COTRAM GROUP SRL che concede in affitto il 
ramo d'azienda svolgente attività di di produzione e vendita calcestruzzi nell'impianto ubicato nel 
Comune di Cicerale, Località Terzerie, con decorrenza 26 agosto 2013, per anni 10 ; 

••••    Visura di evasione della Camera di Commercio di Salerno; 
••••    Dichiarazione sostitutiva del Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio; 
••••    Dichiarazione sostitutiva di certificazione antimafia; 
••••    dichiarazione che nulla è mutato rispetto a quanto autorizzato con D.D. n. 56 del 23.03.2012; 

 
- che in data 10.02.2015, prot. 92904, la Ditta  LABOR SRL ha trasmesso la Scrittura Privata Contratto di 
locazione terreno ad uso commerciale, stipulato il 01.11.2013, tra la società  ISFI SRL proprietaria 
dell'area industriale e la LABOR SRL, registrato all'Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di 
Agropoli il 29.10.2014, al n. 341, serie 3T, della durata di anni 6 dal 01.11.2013 al 31.10.2019; 
 
RITENUTO di poter accogliere la succitata richiesta di voltura del D.D. n. 56 del 23.03.2012; 

 
- che la quantità e la qualità delle emissioni riportate nel D.D. n. 56 del 23.03.2012, sono le seguenti:     
    

Punti di emissione sostanze inquinanti mg/Nmc Kg/h 

E1 Polveri 20,00000 0,03600 

E2 Polveri 10,00000 0,06000 

E3 
Emissioni diffuse 

Polveri 4  

E4 
Emissioni diffuse 

Polveri 1,6  

E5 
Emissioni diffuse 

Polveri 1,1  

Emissioni ad inquinamento scarsamente rilevante comma 1, art. 272 
allegato IV parte quinta, D.Lgs 152/06 

 
Lettera O 

Descrizione Stoccaggio e movim. prodotti petr. ed idrocarb. naturali 

 
- che è stata acquisita la documentazione di cui all'art. 89 del D.Lgs 159/2011; 
 
VISTO: 
- la Legge Regionale 10/98; 
- la delibera di G.R. n° 4102 del 5/08/92; 
- la delibera di G.R. n° 3466 del 03/06/2000; 
- il  D. Lgs.  n° 152 del 3/04/2006; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015



 

 

 
 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa competente, 
 

D E C R E T A 
 
per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate: 
-  di concedere la voltura  dell'autorizzazione alle emissioni in atmosfera D.D. n. 56 del 23.03.2012, 
rilasciata ai sensi dell'art.269, D.Lgs 152/06, dalla ditta COTRAM GROUP SRL alla  Ditta LABOR SRL 
con sede legale nel Comune di Albanella, Via Forestelle n. 24, Legale Rappresentante, sig. De Simone 
Luca, nato a Agropoli il 18.07.1985, per l'impianto ubicato nel Comune di Cicerale, Località Terzerie per 
l'attività di produzione e vendita calcestruzzi;  
- di confermare integralmente le prescrizioni cui al D.D. n. 56 del 23.03.2012 ; 
 - di  fare obbligo alla Ditta LABOR SRL, alla scadenza del contratto di locazione del ramo d'azienda 
(che avrà decorrenza dal 26.agosto.2013 al 25.agosto.2023) di comunicare l'avvenuto rinnovo, anche se 
tacito, del contratto,  pena la decadenza del presente provvedimento; 
- di fare obbligo alla Ditta LABOR SRL di richiedere l'Autorizzazione Unica Ambientale agli Uffici 
competenti, ai sensi del D.P.R. n. 59/2013, per eventuali modifiche sostanziali che comportino variazioni 
qualitative e/o quantitative delle emissioni in atmosfera, nonché per il  trasferimento dell'impianto in altro 
sito; 
- di dare atto che la presente autorizzazione non esonera la Ditta LABOR SRL dal conseguimento di 
ogni altro provvedimento, parere, nulla osta di competenza di altre Autorità, previsti dalla normativa 
vigente, per l’esercizio dell’attività in parola; 
- di specificare espressamente, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e s.m.i., che avverso il 
presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica; 
- di inviare copia del presente Decreto alla Ditta LABOR SRL all’A.R.P.A.C., all’Amministrazione 
Provinciale di Salerno e al Sindaco del Comune di Cicerale; 
- di pubblicare il presente atto sul BURC.                                                                                                                  
                                                                                                 Dr Antonello Barretta 

 
    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  2 Marzo 2015


	BURC n. 14 del  2 Marzo 2015

